Praetermitto *Acta presbyterorum Acajae*, seu Martyrii S. Andreae Apostoli, scripta, quae tribuuntur *Prochoro*, *Lino*, et *Abdiae*, *Epistolas Martialis Episcopi Lemovicensium* (1), atque *Acta Pilati*: de quibus varia sunt sapientissimorum viro-
rum judicia, nec aliquid certi possumus definire (2).

CAPUT V.

DE ROMANIS IMPERATORIBUS, MARTYRIBUS, ET SANCTIS ALIIS
PRIMI SAECULI ILLUSTRIORIBUS.

OCTAVIANUM *Augustum*, è Velitris oriundum, sed natum Romae juxta Suetonium, Velitris auctore Dione, Romanum tenuisse imperium, quando natus est Christus, et ejusdem Caesaris anno 45 inchoandam Aeram Christianam, dictum est supra. Obiit autem Augustus *Coss. duobus Sextis*, id est, anno Ae. V. 14, die 19 mensis Sextilis, cum imperasset annis ferre 58, vixisset autem 76. Augusto imperante, ab Herode Ascalonita, Judaeorum rege, interfecti fuere in omnibus finibus Bethlehemi cuncti infantes bimuli, quos Ecclesia numerat inter martyres. Contigit immanissima haec caedes quarto ante Aeram communem anno.

Augusto successit in Imperio *Tiberius* è gente Claudia, filius Tiberii Neronis, et Liviae Drusillae. Augusteum principatum indeptus eodem anno 14; cum tamen ante exactum biennium consecutus fuisset imperium proconsulare, ejus Epocham sequitur Lucas Evangelista. Decessit autem Tiberius anno Christi 37, *Coss. Acarronio*, et *Nigrino*, die 16 Martii: eoque imperante anno 28 Aerae vulgaris, jussu Herodis Antipae, saltatrice puella petente, decollatus est S. Joannes Baptista,

(1) Habendus eodem in loco *Aurelianus*, S. Martialis auctor, et in Episcopatu successor.

(2) Dionysium Areopagitam, eique adscripta opera, ob dissensiones auctorum, cum de uno aut duplici Dionysio, tum de libris Dionysii nomine insignitis, consulto praetermisimus. Sed Areopagitae libros, praeter Maximum monachum, Syncellum, Suidam, Photium, aliosque Graecorum, laudant Trithemius, facultas parisiensis in sua contra Erasmus Censura, Sextus Senensis lib. 2 Biblioth., S. Bellarminus, lib. de Script. Eccles., Baronius ad an. 109, Possevinus in apparatu Sacro, Nat. Alex. dissert. 22, saeculi 1. Annatus, et alii, in oppositam partem abeuntibus Erasmo, Riveto, Dalaeo, Launojo, Morino, Blondello, Caveo, Papebrochio item, sed hoc aliisque orthodoxis alieno spiritu ab iis, qui ecclesiasticam student evertere Hierarchiam.

Sibyllarum libri, qui modo extant, communiori Eruditorum judicio habentur supposititii.

et proximo anno suffixus cruci Caput martyrum, mundique Redemptor (1).

Post Tiberium imperavit *Cajus*, cognomento *Caligula*, filius Germanici et Agrippinae, confossus à Cassio Cherea triginta vulneribus die 24 Januarii, dum quartum cum *Sentio Saturnino* gereret consulatum, anno sc. Vulg. Aerae 41: quo imperante, egregiam fidei Catholicae navavit operam S. Barnabas, eandemque fidem amplexus est Cornelius Centurio, baptizatus à Petro: atque fideles an. 40 coeperunt Antiochiae denominari Christiani (2).